DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 392 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 08.04.2 015 - EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO
Assunto: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2015
Ref.: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR ROÇADEIRA PARA MANUTENÇÃO DO ESTADIO MUNICIPAL, COMPLEXO ESPORTIVO E ESCOLAS MUNICIPAIS, INCISO II, ART. 24 DA LEI

8.666/93, o qual perfaz o valor total de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).
A documentação referente à Dispensa de Licitação n° 004/2015 atende a todos os requisitos do artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 004/2015 para a aquisição do produto supramencionado.
PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 07 de abril de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 025/2015 – PMS
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTAS COMEMORATIVAS NO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 22 de abril de 2015.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 22 de abril de 2015.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 22 de abril de 2015.
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/GLOBAL
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia
RETIRADA DO EDITAL: de 08 de abril de 2015 a 22 de abril de 2015, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital sabaudialicita@hotmail.com. O Edital será enviado
mediante o preenchimento do termo de retirada. Ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 07 de abril de 2015.

ARACELI APARECIDA GERALDO
-PREGOEIRA-

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 392 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 08.04.2 015 - EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 178/2015 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 033/2015
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 004/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 178/2015
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA-EPP
CNPJ Nº:04.096.738/0001-55
OBJETO:AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA PALESTRAS E CAMPANHAS SOCIOEDUCATIVAS A SEREM REALIZADAS PELOS PROFISSIONAIS DO CRAS DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA, CONFORME
INCISO I, ART 25 DA LEI 8.666/93
VIGÊNCIA: 06/04/2015 ATÉ 06/07/2015
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Despesa Manutenção das Atividades do PAIF Fonte

437 3.3.9.0.30.0000 08.004.08.244.0021.2.81. 934

VALOR: R$ 4.202,50 (Quatro mil duzentos e dois reais e cinqüenta centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, INEXIGIBILIDADE 004/2015
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 06 de abril de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 179/2015 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 026/2015
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 003/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 179/2015
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: ORGANON- CONSULTORIA, ASSESSORIA, CONTROLADOREIA, PLANEJAMENTO, TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO MUNICIPAL LTDA-ME.
 CNPJ Nº: 08.203.292/0001-71
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM CUMPRIMENTO A LEI FEDERAL Nº
13.005/2014 E DEMAIS EXIGÊNCIAS LEGAIS.
VIGÊNCIA: 06/04/2015 ATÉ 06/10/2015
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

06 001 12 361 0016 2041 3390390000 239 102

06 001 12 365 0016 2043 3390390000 256 102

VALOR: R$ 14.200,00 (Quatorze mil e duzentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93,TOMADA DE PREÇOS 003/2015
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 06 de abril de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 180/2015 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 034/2015
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 003/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 180/2015
DATA DE ASSINATURA: 06/04/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: P.S. KOTHE & CIA LTDA-ME
CNPJ Nº: 09.312.451/0001-39
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA REFORMA DE 03 (Três) PONTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA, INCISO II, ART. 24 DA LEI 8.666/93.
VIGÊNCIA: 06/04/2015 ATÉ 06/07/2015
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-Função Programa Proj./Ativ Despesa Dotação Fonte

07 003 20 606 0009 2066 3.3.90.30.0000 364 504

VALOR: R$5.444,00 (Cinco mil quatrocentos e quarenta e quatro reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2015
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 06 de abril de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 392 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 08.04.2 015 - EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 392 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 08.04.2 015 - EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 392 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 08.04.2 015 - EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 392 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 08.04.2 015 - EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 392 – PÁG. 07 – QUARTA-FEIRA – 08.04.2 015 - EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 392 – PÁG. 08 – QUARTA-FEIRA – 08.04.2 015 - EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 392 – PÁG. 09 – QUARTA-FEIRA – 08.04.2 015 - EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 392 – PÁG. 10 – QUARTA-FEIRA – 08.04.2 015 - EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 392 – PÁG. 11 – QUARTA-FEIRA – 08.04.2 015 - EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 392 – PÁG. 12 – QUARTA-FEIRA – 08.04.2 015 - EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 392 – PÁG. 13 – QUARTA-FEIRA – 08.04.2 015 - EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 022/2015

DESIGNA VEREADORA  PARA RESPONDER  PELA TESOURARIA DO FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com as disposições do Regimento Interno da referida Casa de Leis

RESOLVE

 Art. 1º - DESIGNAR a 2ª (segunda) Secretária da Mesa Diretiva a Vereadora NEIDE QUIRINO ZAMPIERI, CPF nº 017.519.979-52,

para exercer a função de TESOUREIRA do Fundo Especial da Câmara Municipal de Sabáudia (FECMS).

 Art. 2º A Vereadora designada pela presente Portaria, exercerá os Atos atribuídos à Função de Tesoureira, pelo período de seu

mandato enquanto 2ª Secretária da Mesa Diretiva da Câmara de Sabáudia .

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de Um de Abril de Dois mil e Quinze.

   Sabáudia, 08 de Abril de 2015

MILADY LEILA TRAVA

Presidente